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1. Koulukuljetuksista on säädetty perusopetuslain 32 §:ssä seuraavasti: 
 

Jos perusopetusta tai lisäopetusta saavan oppilaan koulumatka on viittä kilometriä pitempi, oppi-
laalla on oikeus maksuttomaan kuljetukseen.  
 
Jos esiopetusta saavan oppilaan matka kotoa esiopetukseen tai lasten päivähoidosta annetussa 
laissa tarkoitetusta päivähoidosta esiopetukseen on viittä kilometriä pitempi, oppilaalla on vastaa-
vasti oikeus maksuttomaan kuljetukseen kotoa suoraan esiopetukseen tai päivähoidosta esiope-
tukseen ja esiopetuksesta kotiin tai päivähoitoon.  
 
Perusopetusta, lisäopetusta tai esiopetusta saavalla oppilaalla on oikeus maksuttomaan kuljetuk-
seen myös silloin, kun edellä tarkoitettu matka oppilaan ikä ja muut olosuhteet huomioon ottaen 
muodostuu oppilaalle liian vaikeaksi, rasittavaksi tai vaaralliseksi. Maksuttoman kuljetuksen vaih-
toehtona on oppilaan kuljettamista tai saattamista varten myönnettävä riittävä avustus. 

 
Edellä 1 momentin mukaisesti järjestettävä oppilaan päivittäinen koulumatka odotuksineen saa 
kestää enintään kaksi ja puoli tuntia. Jos oppilas lukuvuoden alkaessa on täyttänyt 13 vuotta tai 
jos oppilas saa 17 §:n 2 momentissa tarkoitettua erityisopetusta, saa koulumatka kestää enintään 
3 tuntia. 

 
Jos oppilas otetaan muuhun kuin 6 §:n 2 momentissa tarkoitettuun kouluun tai opetuksen järjes-
tämispaikkaan, oppilaaksi ottamisen edellytykseksi voidaan asettaa, että huoltaja vastaa oppilaan 
kuljettamisesta tai saattamisesta aiheutuvista kustannuksista.  

 
2. Tarkennukset koulukuljetusetuuden myöntämisperusteisiin 

 
Bussikortin myöntämisen perusteet 
 
Turun kaupungin perusopetuksen koulukuljetusten myöntämisperusteita tarkennetaan perusope-
tuslain 32 §:n määräysten lisäksi seuraavasti: 

 
Koulukuljetusetuus linja-autolla tarkoittaa oppilaalle myönnettävää maksutonta bussikorttia koulu-
matkoille. Päätös koulukuljetuksen järjestämisestä tehdään 1-6 ja 7-9 luokkien ajaksi, mikäli kou-
lumatka ylittää 5 km. Jos oppilas muuttaa tai vaihtaa koulua, on tehtävä uusi päätös. 

 
Päätöksen tekee perusopetuksen palvelualuejohtaja. Päätös kirjataan Primus-oppilasrekisteriin. 
Mikäli kuljetusta ei myönnetä, lähetetään siitä perusteltu päätös huoltajalle. Päätökseen voidaan 
hakea muutosta kirjallisella valituksella, joka osoitetaan Turun hallinto-oikeudelle. Oikaisuvaati-
musohje on päätöksen liitteenä. Oikaisuvaatimus on maksullinen. 

 
Koulumatka mitataan reittiohjelmalla oppilaan kotiosoitteesta koulun osoitteeseen. Koulukulje-
tusetuutta ei myönnetä muusta osoitteesta kuin yhdestä oppilaan virallisesta väestöjärjestelmään 
merkitystä kotiosoitteesta. Poikkeuksen tähän muodostavat lastensuojelullisin perustein väliaikai-
sesti sijoitettuina olevat lapset. 

 
- Koululaiskortti voidaan myöntää lyhyemmällekin matkalle kuin on säädetty, mikäli: 

 
- Koulumatka on katsottu vaaralliseksi. Hakemukset käsitellään tapauskohtaisesti.  

 
- Koulumatka oppilaan ikä ja muut olosuhteet huomioon ottaen muodostuu oppilaalle liian vai-

keaksi tai rasittavaksi. Päätös tehdään lääkärin tai psykologin perustellun lausunnon pohjalta. 
Siinä arvioidaan lapsen terveydentilaa ja/tai kehitystä sekä kykyä liikkua itsenäisesti kävellen 
ja suoriutua koulumatkasta. 
 
Huomioon otetaan vain oppilasta hoitavan julkisen lääkärin tai psykologin lausunto. Yksityis-
lääkärin tai yksityisen psykologin lausuntoa ei hyväksytä. 
 



Lausunnon pyytää huoltaja. 
 

Jos lapsi huoltajan hakemuksesta käy jotakin muuta kuin lähikouluaan, vastaa huoltaja kulje-
tuksista. Jos opetuksen järjestäjä opetuksellisista tai muista syistä osoittaa oppilaalle kouluksi 
muun kuin lähimmän koulun, kuljetusetuus myönnetään, mikäli muut kriteerit täyttyvät. 

 
Tilauskuljetuksen myöntämisen perusteet 
 
Tilauskuljetuksella tarkoitetaan koulukuljetusta taksilla, invataksilla tai pikkubussilla. 
 
Tilauskuljetus järjestetään, mikäli: 

 
Päivittäinen koulumatka odotuksineen kestää yli kaksi ja puoli tuntia. 13 vuotta täyttäneillä 3 
tuntia.  

 
Koulumatka kodin ja lähimmän linja-autoreitin varrella olevan pysäkin välillä on yli 5 km. 

 
Koulumatka oppilaan ikä ja muut olosuhteet huomioon ottaen muodostuu oppilaalle liian vai-
keaksi tai rasittavaksi. Esim. koulumatka saattaa olla liian vaikea oppilaan henkilökohtaiseen 
kehitystasoon nähden tai liian raskas terveydellisten syiden takia niin, että oppilas ei pysty 
suoriutumaan matkasta itsenäisesti kävellen tai bussia käyttäen. Päätös tehdään lääkärin tai 
psykologin perustellun lausunnon pohjalta. Siinä arvioidaan lapsen terveydentilaa ja/tai kehi-
tystä ja kykyä kulkea itsenäisesti kävellen tai bussilla. Huomioon otetaan vain oppilasta hoita-
van julkisen sektorin lääkärin tai psykologin lausunto. Yksityislääkärin tai yksityisen psykolo-
gin lausuntoa ei hyväksytä. Lausunnon pyytää huoltaja.  

 
Koulumatka on katsottu vaaralliseksi. Tässä tapauksessa koulumatka on vaarallinen siltä osin 
kuin oppilas kävelee kotoa bussipysäkille tai bussipysäkiltä kouluun tai odottaa bussia pysä-
killä. Hakemukset käsitellään tapauskohtaisesti.  

 
Tilapäinen kuljetus sairauden tai tapaturman aiheuttamana järjestetään hoitavan lääkärin to-
distuksen perusteella. Todistuksesta on käytävä ilmi, että oppilas tarvitsee taksikuljetuksen 
tietylle ajanjaksolle. 

 
Kun oppilas huoltajan hakemuksesta käy muuta kuin omaa lähikouluaan (esim. kieliluokat, 
kansainvälinen koulu tai vieraan oppilasalueen koulu), huoltaja vastaa oppilaan kuljettami-
sesta ja saattamisesta aiheutuvista kustannuksista aina pitkäaikaista tilauskuljetusta vaati-
vissa tapauksissa. Tilauskuljetus järjestetään vain lähikouluun tai opetuksen järjestäjän oppi-
laalle osoittamaan kouluun tilauskuljetuskriteerien mukaisesti. Tästä pitää huoltajaa tiedottaa 
koulupaikan hakuvaiheessa. Poikkeuksen muodostaa tilapäinen tilauskuljetus lyhytaikaisissa 
tapaturma- tai sairaustapauksissa lääkärintodistuksen perusteella, koulutyön jatkuvuuden tur-
vaamiseksi. 

 
Syksystä 2025 alkaen tilauskuljetuspäätöksen omaava oppilas voi saada koulupäivän jälkeen 
kuljetuksen suoraan kotiin, omasta koulusta muun alueen iltapäivätoimintapaikkaan tai oman 
koulun iltapäivätoiminnasta kotiin.  

 
Koulukuljetusetuuden hakeminen 
 
Koulukuljetuksia haetaan lähettämällä Koulukuljetushakemus Suomi.fi-viestinä tai kirjeitse 
(Turun kaupunki, Kasvatus ja opetus/Koulukuljetukset, PL 355, 20101 Turku). Mahdolliset liit-
teet, kuten asiantuntijalausunnot, tulee toimittaa hakemuksen yhteydessä. 
 
Oppilaiden, jotka aloittavat 1. tai 7. luokan omassa lähikoulussaan, ei tarvitse erikseen hakea 
koululaiskorttia. Heidän koulumatkansa mitataan automaattisesti.  

 

https://www.turku.fi/sites/default/files/atoms/files/turun_kaupungin_koulukuljetushakemus.pdf

